
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

TERÇA - FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2020
Edição 1917

04 páginas



2 TERÇA - FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 1917ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior - Secretá-
rio Municipal de Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Luiz Carlos Mendes Fer-
reira Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida 
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Jane Aparecida de Souza 
Grande
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO:  Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto 
José Sanches
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Simone Salanti Ziegmann
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA: 
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Jaison Kuhn - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Iroslau Woruby - 1º Secretário
VEREADOR: José Pereira Neto - 2º Secretário
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz
VEREADOR: Audio Charachouski
VEREADOR: Osmário Batista
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ivo Proczikevicz

EXPEDIENTE LICITAÇÕES
CONVOCAÇÃO

AUGUSTO & COIMBRA LTDA
Caroline Portela, no uso de suas atribuições, vem através da pre-
sente CONVOCAR a empresa acima mencionada, ora segunda 
melhor classificada no item 64 do Pregão Eletrônico nº 024/2020, 
tendo por objeto o registro de preço para futura e eventual aqui-
sição de materiais de limpeza e higiene para as diversas Secre-
tarias Municipais, para que, tendo em vista o cancelamento uni-
lateral da ARP celebrada com a empresa melhor classificada, se 
manifeste no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta 
publicação, se há interesse em assumir a Ata conforme abaixo:
Item 64 - PILHA AAA RECARREGÁVEL C/4 PILHA AAA – RE-
CARREGÁVEL C/4, 450 embalagens, ao valor unitário de R$20,73 
(vinte reais e setenta e três centavos).
Publique-se

Em 08 de setembro de 2020.

Caroline Portela
Técnica em Licitação

CONVOCAÇÃO
G. W. E COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
Caroline Portela, no uso de suas atribuições, vem através da pre-
sente CONVOCAR a empresa acima mencionada, ora segunda 
melhor classificada no item 19 do Pregão Eletrônico nº 024/2020, 
tendo por objeto o Registro de Preços para aquisição de supri-
mentos de informática e demais itens eletrônicos destinados a 
diversas secretarias, para que, tendo em vista o cancelamento 
unilateral da ARP celebrada com a empresa melhor classificada, 
se manifeste no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar des-
ta publicação, se há interesse em assumir a Ata conforme abaixo:
Item 19 - MEMÓRIA PARA NOTEBOOK DDR3 – 2048 X 2 ME-
MÓRIA PARA NOTEBOOK DDR3 – 2048 X 2, no valor unitário de 
R$95 (noventa e cinco reais), 7 unidades.
Publique-se

Em 08 de setembro de 2020.

Caroline Portela
Técnica em Licitação

CONVOCAÇÃO
MARISTELA MAGALHÃES PIETROBOM
Caroline Portela, no uso de suas atribuições, vem através da pre-
sente CONVOCAR a empresa acima mencionada, ora segunda 
melhor classificada no item 18 do Pregão Eletrônico nº 024/2020, 
tendo por objeto o Registro de Preços para aquisição de supri-
mentos de informática e demais itens eletrônicos destinados a 
diversas secretarias, para que, tendo em vista o cancelamento 
unilateral da ARP celebrada com a empresa melhor classificada, 
se manifeste no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar des-
ta publicação, se há interesse em assumir a Ata conforme abaixo:
Item 18 - MEMÓRIA DDR3 8192 X 1 1866 MHZ MEMÓRIA DDR3 
8192 X 1 1866 MHZ, no valor unitário de R$214,00 duzentos e 
quatorze reais), 7 unidades.
Publique-se

Em 08 de setembro de 2020.

Caroline Portela
Técnica em Licitação

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa ACL ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA EPP, convocada a 
assinar a Ata de Registro de Preço nº 295/2020,  tendo por objeto 
o “Registro de Preços para a aquisição de reagentes para atender 
a demanda do Laboratório Municipal”, referente ao Processo Lici-
tatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 102/2020 – SRP, no 
prazo de 05 (cinco) dias, transcorrido o prazo a empresa será no-



3 TERÇA - FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 1917ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

tificada para que imediatamente encaminhe a Ata de Registro de 
Preço/Contrato devidamente assinados, inclusive pelos testemu-
nhas, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital 
da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico, para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preço n° 
295/2020, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis - PR, 08 de setembro de 2020.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitação

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa DIAG SOLUTION ARTIGOS MÉDICOS 
LTDA ME, convocada a assinar a Ata de Registro de Preço nº 
296/2020, tendo por objeto o “Registro de Preços para a aquisição 
de reagentes para atender a demanda do Laboratório Municipal”, 
referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 102/2020 – SRP, no prazo de 05 (cinco) dias, transcorrido o 
prazo a empresa será notificada para que imediatamente encami-
nhe a Ata de Registro de Preço/Contrato devidamente assinados, 
inclusive pelos testemunhas, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do 
Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico, para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preço n° 
296/2020, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis - PR, 08 de setembro de 2020.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitação

AVISO ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO
  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2020

OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de Materiais Elétri-
cos e materiais para Iluminação Pública.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 167.084,64(Cento e sessenta 
e sete mil, oitenta e quatra reais e  sessenta e quatro centavos).
DATA DA SESSÃO: 24 de setembro de 2020 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

           Caroline Portela                   Marcia Cordiaki 
                Pregoeira                 Responsável pela elaboração
                                                                do edital

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Ata de R. P.  289/2020 

Pregão Eletrônico 101/2020 

Objeto 

Registro de Preços para fornecimento de concreto 

estrutural do tipo FCK 30 MPA convencional e 

bombeado. 

Contratada PANKA CONCRETO E ARGAMASSA LTDA EPP 

Valor 
R$ 208.899,00 (Duzentos e Oito Mil, Oitocentos e 

Noventa e Nove Reais). 

Fiscal 
A fiscalização da presente Ata de RP ficará a 

cargo do Sr. Guilherme Cappelari. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo do Secretário 

Municipal Transportes e Infraestrutura, Sr. Luiz 
Carlos de Almeida. 

Data Prudentópolis, 02 de setembro de 2020. 

Prazo de Vigência 

O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) 
meses a contar da assinatura da presente Ata de 

RP. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P.  296/2020 

Pregão Eletrônico 102/2020 

Objeto 
Registro de Preços para a aquisição de reagentes 

para atender a demanda do Laboratório Municipal. 

Contratada DIAG SOLUTION ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME 

Valor 
R$ 5.095,20 (Cinco Mil e Noventa e Cinco Reais e 

Vinte Centavos) 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a da servidora 

Larissa C. Labas Petel. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo do secretário 

da pasta solicitante. 

Data Prudentópolis, 08 de setembro de 2020. 

Prazo de Vigência 
O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a 

partir da sua assinatura. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P.  295/2020 

Pregão Eletrônico 102/2020 

Objeto 
Registro de Preços para a aquisição de reagentes 

para atender a demanda do Laboratório Municipal. 

Contratada 
ACL ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA EPP 

Valor 
R$ 37.513,32 (Trinta e Sete Mil, Quinhentos e 

Treze Reais e Trinta e Dois Centavos) 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a da servidora 

Larissa C. Labas Petel. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo do secretário 

da pasta solicitante. 

Data Prudentópolis, 08 de setembro de 2020. 

Prazo de Vigência 
O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a 

partir da sua assinatura. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Ata de R. P.  289/2020 

Pregão Eletrônico 101/2020 

Objeto 

Registro de Preços para fornecimento de concreto 

estrutural do tipo FCK 30 MPA convencional e 

bombeado. 

Contratada PANKA CONCRETO E ARGAMASSA LTDA EPP 

Valor 
R$ 208.899,00 (Duzentos e Oito Mil, Oitocentos e 

Noventa e Nove Reais). 

Fiscal 
A fiscalização da presente Ata de RP ficará a 

cargo do Sr. Guilherme Cappelari. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo do Secretário 

Municipal Transportes e Infraestrutura, Sr. Luiz 
Carlos de Almeida. 

Data Prudentópolis, 02 de setembro de 2020. 

Prazo de Vigência 

O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) 
meses a contar da assinatura da presente Ata de 

RP. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2020-09-08T16:20:30-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




